

**Bendixen Neon ApS**  
Finderupvej 118, 8800 Viborg

CVR-nr. 83 45 98 16

**Årsrapport**

**2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. december 2016.

---

**Knud Ove Kjellerup**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bendixen Neon ApS Finderupvej 118 8800 Viborg
	CVR-nr.: 83 45 98 16 Stiftet: 1. februar 1978 Hjemsted: Viborg Kommune Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Knud Ove Kjellerup Thorbjørn Duedahl Kjellerup
<b>Revision</b>	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
<b>Dattervirksomhed</b>	Easysign ApS, Viborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i produktion og afsætning af skilte med og uden lys.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. oktober 2015 - 30. september 2016, udviser et resultat på 940.684 kr. mod 19.650 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 1.512.845 kr.

Selskabet anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Ledelsen forventer ligeledes et positivt resultat for 2016/17.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.076.574</b>	<b>1.795.145</b>
Salgs- og distributionsomkostninger	-946.844	-896.535
Administrationsomkostninger	<u>-713.147</u>	<u>-659.989</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.416.583</b>	<b>238.621</b>
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-3.595	0
Finansielle indtægter	2.443	3.087
Finansielle omkostninger	<u>-202.922</u>	<u>-206.058</u>
Finansiering netto	<u>-204.074</u>	<u>-202.971</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.212.509</b>	<b>35.650</b>
1 Skat af årets resultat	<u>-271.825</u>	<u>-16.000</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>940.684</b>	<b>19.650</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>940.684</u>	<u>19.650</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>940.684</b>	<b>19.650</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	1.840.300	1.840.300
2 Driftsmateriel og inventar	474.015	503.374
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.314.315</u>	<u>2.343.674</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	46.405	50.000
Værdipapirer og kapitalandele	86.799	85.430
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>133.204</u>	<u>135.430</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.447.519</u></b>	<b><u>2.479.104</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	850.213	820.363
Varer under fremstilling	1.360.000	545.708
Varebeholdninger i alt	<u>2.210.213</u>	<u>1.366.071</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.491.264	762.747
Udskudte skatteaktiver	0	62.000
Andre tilgodehavender	100	32.026
Periodeafgrænsningsposter	0	76.000
Tilgodehavender i alt	<u>1.491.364</u>	<u>932.773</u>
Likvide beholdninger	8.314	341
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.709.891</u></b>	<b><u>2.299.185</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.157.410</u></b>	<b><u>4.778.289</u></b>

## Balance 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
4 Anpartskapital	220.000	220.000
5 Reserve for opskrivninger	667.044	1.338.315
6 Overført resultat	625.801	-986.154
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.512.845</b>	<b>572.161</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
7 Hensættelser til udskudt skat	209.000	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>209.000</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitut	926.049	999.193
Gæld til pengeinstitut	0	163.805
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	926.049	1.162.998
Kortfristet del af langfristet gæld	234.805	269.000
Gæld til pengeinstitutter	1.776.252	1.481.771
Leverandører af varer og tjenesteydelser	146.627	246.697
Gæld til tilknyttede virksomheder	45.580	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	825	0
Anden gæld	1.305.427	1.045.662
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.509.516	3.043.130
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.435.565</b>	<b>4.206.128</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>6.157.410</b>	<b>4.778.289</b>

### 9 Medarbejderforhold

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

---

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat	271.000	16.000
Årets sambeskatningsbidrag	825	0
	<u><b>271.825</b></u>	<u><b>16.000</b></u>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<u><b>Grunde og bygninger</b></u>	<u><b>Driftsmateriel og inventar</b></u>
Kostpris primo	1.924.008	1.225.829
Tilgang	0	12.000
Afgang	0	-177.919
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>1.924.008</b></u>	<u><b>1.059.910</b></u>
Opskrivninger primo	1.715.789	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<u><b>1.715.789</b></u>	<u><b>0</b></u>
Af- og nedskrivninger primo	1.799.497	722.455
Årets afskrivninger	0	41.359
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-177.919
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>1.799.497</b></u>	<u><b>585.895</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>1.840.300</b></u>	<u><b>474.015</b></u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	<u>2.550.000</u>	

## Noter

---

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Anskaffelsessum, primo primo	50.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>50.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>50.000</u></b>
Årets resultat	<u>-3.595</u>	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-3.595</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>46.405</u></b>	<b><u>50.000</u></b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Easysign ApS	Viborg	100 %
<b>4. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital, primo	<u>220.000</u>	<u>220.000</u>
	<b><u>220.000</u></b>	<b><u>220.000</u></b>
<b>5. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger primo	1.338.315	1.338.315
Praksisændring vedrørende foretagne afskrivninger på opskrivninger, tidligere år	<u>-671.271</u>	<u>0</u>
	<b><u>667.044</u></b>	<b><u>1.338.315</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	-986.154	-1.005.804
Årets overførte resultat	940.684	19.650
Praksisændring vedrørende foretagne afskrivninger på opskrivning, tidligere år	<u>671.271</u>	<u>0</u>
	<b><u>625.801</u></b>	<b><u>-986.154</u></b>



## Noter

---

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>		
<b>7. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat primo	-62.000	-78.000		
Udskudt skat af årets resultat	<u>271.000</u>	<u>16.000</u>		
	<b><u>209.000</u></b>	<b><u>-62.000</u></b>		
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
Gæld til realkreditinstitut	71.000	637.000	997.049	1.068.193
Gæld til pengeinstitut	<u>163.805</u>	<u>0</u>	<u>163.805</u>	<u>363.805</u>
	<b><u>234.805</u></b>	<b><u>637.000</u></b>	<b><u>1.160.854</u></b>	<b><u>1.431.998</u></b>
<b>9. Medarbejderforhold</b>				
Lønninger og gager			2.635.827	2.589.661
Pensioner			192.091	229.069
Andre omkostninger til social sikring			82.063	93.555
Personaleomkostninger i øvrigt			<u>18.592</u>	<u>25.371</u>
			<b><u>2.928.573</u></b>	<b><u>2.937.656</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere			<u>10</u>	<u>10</u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 997 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 1.840 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på nominelt 1.035 tkr. med pant i selskabets ejendom, med en regnskabsmæssig værdi på 1.840 tkr. Ejerpantebrevet ligger til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.776 tkr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.210 tkr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.491 tkr.
Driftsmateriel og inventar	329 tkr.